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خبر روز

حکایت توفان 
همزمانی توفان گرد و خاک با گرمای  

بی سابقه هوا  در شمال سیستان و بلوچستان 
مشکلاتی را برای اهالی ایجاد کرده است

 واگذاری رایگان ۵۵۰۰ملک
بنیاد مستضعفان به ایلامی ها

رئیس بنیاد مستضعفان در سفر به ایلام با تشریح بخشی از 
فعالیت هاي بنیاد برای رفع محرومیت از این استان، از واگذاری 
۵۵۰۰ملک بنیاد مستضعفان با کاربری کشاورزی، مسکونی و... به 

مردم به صورت رایگان خبر داد.
به گزارش همشهری، سید پرویز فتاح  در سفر به ایلام و در جلسه با 
استاندار با اشاره به مهم ترین اقدامات بنیاد در حوزه محرومیت زدایی 
از ایلام گفت: »بنیاد مستضعفان در حوزه بهداشت و درمان، 
احداث مسکن محرومان، واگذاری املاک و اراضی و همچنین ارائه 
تسهیلات قرض الحسنه و خدمات حمایتی در ایلام و به ویژه ۲منطقه 
هلیلان و ملکشاهی اقداماتی را انجام داده که ساخت بیمارستان 
۶۴تختخوابی ملکشاهی با اعتبار ۵۲میلیارد تومان بخشی از این 

خدمات است.« 
رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه ساخت بنای بیمارستان 
ملکشاهی به پایان رسیده و با تجهیز و تامین کادر درمانی آن 
توسط وزارت بهداشت، درمان  و آموزش پزشکی این بیمارستان 
هرچه سریع تر در خدمت مردم قرار می گیرد، ادامه داد: »به جز 
۷میلیارد تومانی که ما برای احداث بیمارستان ملکشاهی هزینه 
کردیم، با توجه به نیاز مطرح شده برای تکمیل این بیمارستان، 
بنیاد مستضعفان ۴۵میلیارد تومان دیگر را در اختیار این پروژه 

قرار خواهد داد.« 

8۵۰واحد مسکن
سیدپرویز فتاح با اشاره به برنامه ریزی بنیاد برای کمک به ساخت 
یک بیمارستان در شهرستان هلیلان گفت: »علاوه بر این، بنیاد 
مستضعفان در حوزه حمایت های بهداشتی و درمانی، تامین 
بسته های حمایتی برای ۱۵۰۰مادر تحت پوشش طرح مادران 
باردار و شیرده را در ایلام عهده دار است.«  او با اشاره به مشارکت 
بنیاد مستضعفان در ساخت بیش از ۸۵۰واحد مسکن محرومان 
تأکید کرد: »ما طی همکاری با بنیاد مسکن، کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی، در ساخت بیش از ۸۵۰واحد مسکونی برای محرومان این 
استان مشارکت داریم که خوشبختانه بیش از ۸۰درصد این پروژه 
تکمیل شده است و طبق گفته مسئولان استانی، ساخت همه این 

واحدها طی چند ماه آینده تکمیل می شود.« 
رئیس بنیاد مستضعفان گفت: »بنیاد مستضعفان آمادگی دارد 
تا پس از تکمیل ساخت این واحدها، مجدد در ساخت مسکن 

محرومان برای استان ایلام، مشارکت داشته باشد.«
فتاح با بیان اینکه این بنیاد در ۲شهرستان ملکشاهی و هلیلان 
به عنوان مناطق هدف طرح آبادانی و پیشرفت حضور دارد، اضافه 
کرد: »ما در اغلب استان ها، فقط در یک منطقه به عنوان منطقه 
هدف طرح آبادانی و پیشرفت حضور داریم ولی در ایلام با توجه به 
اهمیت این استان، در ۲منطقه استقرار داریم و در سال گذشته نیز 
۶۵میلیارد تومان برای کمک به مردم و زیرساخت های این مناطق 

هزینه کرد یم.« 

ایلام

عدد خبر

سرپرست فرمانداری کرمانشاه با اعلام 
اینکه ۱۳درصد از جمعیت کرمانشاه 
سالمند هستند از تشکیل اتاق رصد 
وضعیت سالمندان در این شهرستان 
خبر داد. به گزارش ایرنا، محمدرضا 
آمویی گفت: »سیاستگذاری و دیدگاه های 
گذشته در زمینه کنترل و کاهش جمعیت 
سبب شرایط نگران کننده کنونی شده 
است، چنانچه با روند کنونی کاهش 
جمعیت ادامه دهیم در چند سال آینده 
به کشوری سالمند تبدیل خواهیم شد.« 

 13
درصد

کرمانشاه

مدیرکل زندان های زنجان اعلام کرد 
در جشن گلریزان رمضان امسال 
با مشارکت ۱۷هزار خیر زنجانی 
۱۱میلیارد تومان جمع آوری و زمینه 
آزادی ۸۷زندانی جرائم غیرعمد در 
استان فراهم شد. به گزارش ایرنا، 
حجت الاسلام حسین بنیادی با تأکید 
بر اینکه یکی از اولویت های زندان های 
استان موضوع اشتغال است، گفت: 
»خوشبختانه برنامه ریزی جدی ای برای 
اشتغال زندانیان از راه های مختلف 

انجام شده است.«  

 1۷
هزار 

زنجان

خربزه  صیفی کاران نان نداشت
کشاورزان جنوب شرق فارس هر سال زمین های 
اجدادی شان را زیرکشت خربزه می برند تا از این راه بتوانند 
معیشت زندگی خود را تامین کنند. امسال نیز از اواسط 
اردیبهشت برداشت خربزه شروع شد و اکنون چیزی به 
پایان برداشت نمانده است.  حالا اما صیفی کاران به دنبال 
مزد زحمت 3 ماه شان هستند درحالی  دست شان تهی مانده 
 است. کشاورزان صیفی کار فارس امسال به امید رونق تولید و
صادرکردن، خربزه، شمام، هندوانه و طالبی کاشتند، اما عراق 
اجازه صادرکردن صیفی  کشاورزان ایرانی را به کشورش نداد 

و آنها ماندند و محصولاتی که لگدمال جولان دلالان شد.
قیمت هر کیلوگرم خربزه سرزمین 3 تا ۵هزار تومان است، ولی 
هزینه خرید کارتن، سبد، حمل بار به میادین و حق الزحمه 
میادین هم به حساب کشاورز تمام می شود که با این شرایط 
 آنها مجبور هستند محصول خود را به دلالان با قیمت خیلی 

پایین بفروشند.
با توجه به ضرر و زیان ناشی از افت قیمت محصولات صیفی 
و هدررفت منابع آب های زیرزمینی،به نظر می رسد بهترین 
راه حل برای نجات از فقر آب های زیرزمینی و جلوگیری از 

زمین گیرشدن کشاورزان، تغییر الگوی کشت است.

فارس

بادهای فصلی 12۰روزه یا همان باد »لوار« از روزهای پایانی 
اردیبهشت یا خرداد هر سال آغاز می شود؛ پدیده طبیعی ای 
که حالا نه تنها طبیعی نیست، بلکه با توفان گرد و خاک 
هم همراه است و نفس اهالی را گرفته. این بار هم بادهایی 
که حالا مدت   وزیدن شان تا 22۰روز افزایش یافته  از روز 
پنجشنبه )اول تیر( آغاز شدند و زابل، زهک، هامون، 
هیرمند و نیمروز در شمال سیستان و بلوچستان در این باره 
هشدار گرفتند؛ هشداری که تا امروز )دوشنبه ۵تیر( ادامه 
دارد. همراه شدن توفان گرد و خاک با گرمای بی سابقه در 
۵3سال اخیر )۵1درجه ( باعث شده تا قطعی آب هم برای 
برخی از روستاها اتفاق بیفتد و آبرسانی با تانکر انجام شود. 
 گروه های حساس و افراد دارای مشکل تنفسی نیز راهی

بیمارستان شده اند.
مدیرکل بحران سیستان و بلوچستان علت بستری شدن 
مردم در بیمارستان را گرمای هوا می داند و به همشهری 
می گوید که توفان برای سیستان یک تجربه تکرار شونده 

است و از فردا )سه شنبه( توفان گرد و خاک فرو می نشیند.  

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

توفان گرد و خاک
 زینب بارانی ، یکی از اهالی روستای »بارانی« شهرستان هیرمند است که وضعیت توفان و برپایی 
ریزگردها را هر سال بدتر از سال قبل می داند. او به همشهری می گوید: » تصور کنید در این هوای گرم 
که توفانی و گرد و خاکی هم هست، آب قطع می شود. از ساعت ۱۱صبح تا ۸شب.«  در این روستا برق 
قطع نمی شود، اما بارانی می گوید که با روشن شدن یخچال، اسپیلت از مدار خارج می شود و وضع به 
همین شکل ادامه دارد. اهالی روستاهای سیستان و بلوچستان، توفان گرد و خاک همراه با گرمای 

شدید هوا را بی سابقه می دانند و امیدوارند زنده شدن دریاچه راه نجات آنان از این وضعیت باشد.

پیشنهادی برای گروه های جهادی
گرما، توفان و کم آبی شرایط سختی را برای مردم رقم زده است.  عضو گروه جهادی »آل 
 یاسین« پیشنهادی برای گروه های جهادی دارد که در این شرایط سخت برای مردم 

سیستان کاری بکنند.
 محمد غفوری  به  همشهری می گوید: »هیچ نهادی در این شرایط پا پیش نگذاشته است. اما گروه های 
جهادی می توانند 3 ماه تابستان به مردم روستاهای سیستان که گرفتار گرمای شدید هوا و ریزگرد 

هستند و نمی توانند از خانه خارج شوند، آذوقه معیشتی برسانند.«  

زابل
 ۱۶۶۴۴۸ 

نفر

هیرمند
 ۶3979 

نفر

زهک
 7۴۱۱۴ 

نفر

نیمروز
 ۴۸۴7۱ 

نفر

هامون
 ۴۱۰۱7 

نفر

دمای هوا

5۱
درجه سانتی گراد

بادهای گرمسیری

۱2۰
روز

سرعت باد

۱۰۰
کیلومتر بر ساعت

زمان

از پنجشنبه ۱ تیر
تا دوشنبه 5 تیر

نفس کشیدن 
سخت است

»آلودگی و گرد و خاک 
هوا مثل قبل نیست. انگار 

پودر روی صورت مان 
می ریزند.« این را »ازبک«، 
یکی از ساکنان روستای 
»جهان آباد« شهرستان 
هیرمند به همشهری 

می گوید: »بیرون رفتن 
سخت است. اگر کار اداری 
داشته باشیم که کلا باید 
بی خیال شویم.« اهالی 

روستا وقتی از خانه بیرون 
می آیند از ماسک استفاده 
می کنند، اما ماسک زدن 
در این هوا هم راه نفس 
را بیشتر می بندد. ازبک 
می گوید که با توفان و 

بادهای شدید آشناست اما  
خشکسالی سال های اخیر 
غریب است. »یک زمین 

کشاورزی اطراف ما نیست 
چون دیگر آبی برای 

کشاورزی وجود ندارد. 
وقتی خشکسالی نبود و 

دریاچه آب داشت، باد هم 
می وزید این همه خاک 

بلند نمی شد.«

شهرهای توفان زده

توفان در سیستان

هر سال اوایل تابستان مردم منطقه سیستان شاهد گردوغبار و آلودگی هوا بعضا تا 
چند برابر حد استاندارد هستند. بادهای موسمی 12۰روزه اقتضای طبیعت منطقه 
است و دمای هوا را کاهش می دهد، اما به سبب خشک شدن دریاچه هامون، بادها با 

گرد و خاک و افزایش دما همراه شده اند و حالا تا 22۰روز هم ادامه دارند.
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گرمای بی سابقه 
مدیرکل بحران سیستان و بلوچستان به همشهری 

می گوید که گرمای هوا بی سابقه است، نه توفان. محبی 

ادامه می دهد: »همه منطقه سیستان درگیر این توفان 

شده اند.«  او توفان را جزو طبیعت منطقه سیستان 
می داند و شدت توفان و برپایی ریزگرد را معطوف به 

خشکی دریاچه هامون ارزیابی می کند. محبی ادامه 

می دهد: »امروز )دوشنبه( از شدت توفان کاسته شده 

ولی هوا به شدت گرم است.« محبی درباره افرادی که 

از پنجشنبه تا یکشنبه در اثر اثرات ناشی از توفان 

شامل بیماری یا تصادف به بیمارستان مراجعه کرده اند، 
می گوید: »461نفر روانه بیمارستان شدند که 83نفر 

بستری و 378نفرمداوا و مرخص شدند.« 


